Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031900155

155

Nº 54, quinta-feira, 19 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público que foi instaurado o Processo de Licitação nº 26/2020, Pregão 20/2020, que tem
por objeto: aquisição e instalação de Parques e afins. Valor estimado: R$ 142.596,67
(Cento e quarenta e dois mil reais e quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e sete
centavos). Protocolo dos Envelopes I e II: até as 14h00min do dia 03 de abril de 2020.
Reunião inaugural: às 14h15min do dia 03 de abril de 2020. Publicidade: o Edital encontra-
se no Quadro de Avisos da Prefeitura de Botelhos e disponível no site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes. Os atos processuais serão publicados de forma
resumida no informativo O Município de Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da
Internet, observadas as normas do Decreto nº 2/2007 (Regulamento da Lei 1.515/06).
Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas Estimativas, encontram-se a
disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Botelhos, Serviço de Compras e
Licitações, horário das 12:00 às 18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288. Sendo
vedado solicitar e prestar informações verbais. Endereço: Praça São Benedito, 131,
Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br;
site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

DANIELA RONQUINI FIGUEIREDO
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O Mun. de Botumirim/MG torna público, a alteração do Edital do P.P. nº
010/2020, alteração no Anexo I - Termo de Referência e alterar a data de realização do
mesmo para o dia 01/04/2020 às 14hrs. Informações: tel: (38) 3255-1133 - E-mail:
licitacaobotu@gmail.com ou no link: http://botumirim.mg.gov.br/

JOSÉ FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DE MINAS
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 3 AO CONTRATO Nº 62/2018

Extrato de Termo Aditivo 03 ao contrato n ° 62/2018 - Contratado (a): CONSTRUTORA E
INCORPORADORA ABRANTES EIRELI - CGC/MF sob nº 25.956.723/0001-90 - Prestação de
serviços para execução de construção de Pista para caminhada, conforme convenio nº
1491000818/2017 - SEGOV - Tomada de Preços N.º 03/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO
25/2018. Fica prorrogado o contrato até 26 de junho de 2019, podendo ser prorrogado por
igual período através de termo aditivo. Ratificam-se os demais termos, condições e
cláusulas expressas no contrato administrativo de prestação de serviços de n° 62/2018, não
modificados por este Termo Aditivo.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO Nº 125/2018

Extrato de Termo Aditivo 01 ao contrato n ° 125/2018 - Contratado (a): CONSTRUTORA E
INCORPORADORA ABRANTES EIRELI - CGC/MF sob nº 25.956.723/0001-90 - Prestação de
serviços para execução de ampliação de rede física na Escola Municipal Julius Peter Paul
Katz, no bairro Planalto no Município de Brasilândia de Minas MG, conforme convênio de
saída 1261001759/2017 celebrado entre o Estado de Minas Gerais, por intermédio da
Secretaria de Estado de Educação e o Município de Brasilândia de Minas MG. Tomada de
Preços N.º 05/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO 60/2018. Fica prorrogado o contrato até 20
de maio de 2019, podendo ser prorrogado por igual período através de termo aditivo.
Ratificam-se os demais termos, condições e cláusulas expressas no contrato administrativo
de prestação de serviços de n° 125/2018, não modificados por este Termo Aditivo.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2 AO CONTRATO Nº 62/2018

Extrato de Termo Aditivo 02 ao contrato n ° 62/2018 - Contratado (a): CONSTRUTORA E
INCORPORADORA ABRANTES EIRELI - CGC/MF sob nº 25.956.723/0001-90 - Prestação de
serviços para execução de construção de Pista para caminhada, conforme convenio nº
1491000818/2017 - SEGOV - Tomada de Preços N.º 03/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO
25/2018. Fica prorrogado o contrato até 26 de março de 2019, podendo ser prorrogado
por igual período através de termo aditivo. Ratificam-se os demais termos, condições e
cláusulas expressas no contrato administrativo de prestação de serviços de n° 62/2018, não
modificados por este Termo Aditivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2020

PAL 075.2020. Aquisição de equipamentos, materiais permanentes e de consumo,
equipamentos gráficos, vídeo e foto para o desenvolvimento das oficinas do Programa
Estação Juventude na modalidade complementar, a ser realizado no município de
Cambuquira, em parceria com o Governo Federal. Data para recebimento e abertura dos
envelopes: 31.03.2020 às 14h:00min. O edital poderá ser baixado no endereço eletrônico
cambuquira.mg.gov.br. Informações pelo telefone: 35.3251.2000.

Cambuquira - MG, 17 de março de 2020 .
MARIA ÂNGELA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público para
conhecimento dos interessados, o Extrato de Resultado de Julgamento - Pregão
Presencial - Edital 13/2020 - Processo nº 0008344/2020 - Objeto: Aquisição de
Combustíveis, para abastecimento dos veículos da frota municipal, conveniados
e contratados do Município, a serem adquiridos de forma parcelada, conforme
a necessidade da administração, nos quantitativos e especificações constantes
do Termo de Referência do Edital próprio - Empresa vencedora: Cooperativa
Agropecuária Vale do Rio Verde - Posto Agroverde, CNPJ: 41.920.257/0004-91.
Valores: Etanol/ R$ 3,74; Gasolina comum/ R$ 5,19; Óleo Diesel S10/ R$ 3,99;
Óleo Diesel S500/ R$ 3,94. Condições de pagamento: Em até 30 dias após
emissão de Nota Fiscal, referente ao mês anterior ao abastecimento.

Campina Verde - MG, 16 de Março de 2020.
RODRIGO CARNEIRO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. nº 023/2020 - PP Nº 07/2020. Objeto: Prestação de serviços como oficineiro, aulas de
capoeira. Contrato nº 24/2020. Prest. Serv.: Aldair José Bispo do Nascimento. Vlr.: R$
24.000,00. Vig.: 17/03/2020 a 31/12/2020.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. nº 022/2020 - PP Nº 06/2020. Objeto: Fornecimento de Urnas, Translado e Execução
de Funerais. Ata RP Nº 04/2020. Prest. Serv.: W.J. Ferreira Porto LTDA - ME. Vlr.: R$
69.399,00. Vig.: 17/03/2020 a 16/03/2021.

Proc. nº 021/2020 - PP Nº 05/2020. Objeto: Fornecimento de cestas básicas montadas e
embaladas. Ata RP Nº 03/2020. Forn.: Arlete Pereira Alves - ME. Vlr.: R$ 66.400,00. Vig.:
17/03/2020 a 16/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

O município de Canaã, torna público a quantos possam interessar que fará
realizar, o procedimento PL: 016/2020 DISPENSA: 005/2020 Chamamento Publico nº
001/2020. Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Entrega dos envelopes: ate o
dia 16/04/2020 ás 15h00min. Data de abertura: 17/04/2020 às 09h00min. A cópia integral
do edital encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, na Praça Arthur
Bernardes, nº 82, Centro, ou pelo sítio oficial em: http://canaa.mg.gov.br => Cidadão =>
Transparência => Editais. Mais informações: (31) 3892-1154.

ALEX JUNIOR MACEDO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS

A Prefeitura Municipal de Capitão Andrade - MG, através do Presidente da CPL,
comunica que abrirá PROCESSO LICITATORIO Nº 020/2020, modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 004/2020, menor valor global, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para execução de obra de encascalhamento de trechos críticos das estradas
vicinais no Município de Capitão Andrade, conforme Contrato de Repasse nº 1055734-
85/877625/2018, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de
Capitão Andrade. A abertura será dia 03 de abril de 2020 às 08:00 horas na Prefeitura
Municipal de Capitão Andrade, na Rua Messias Nogueira, 500 - Centro, Capitão
Andrade/MG. O Edital poderá ser obtido no período de 19 de março a 02 de abril de 2020,
na Prefeitura Municipal de Capitão Andrade/MG, no Setor de Licitações, das 07:00 às 13:00
horas. Informações tel.: (33)3231 - 9124, com Ernani Luiz da Rocha - Presidente da CPL.

Capitão Andrade - MG, 18 de março de 2020
ERNANI LUIZ DA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas, torna público, Proc. Licitatório nº

021/2020 - Pregão Presencial nº 009/2020 - Objeto - Contratação de serviços de transporte

escolar, para atender a Secretaria Municipal de Educação Município de Capitão Enéas/MG,

conforme especificações constantes do edital - Credenciamento dia 07/04/2020, 09:00

Horas - Pregoeiro: Fernando Alves Alquimim. Tel. (38) 3235-1001 ou 3235-1866, pelo e-

mail: licitacaocapitaoeneas@gmail.com ou https://capitaoeneas.mg.gov.br/

FERNANDO ALVES ALQUIMIM

Pregoeiro